

Norges Sjakkforbund

Protokoll - Styremøte august 2023

Dato: 29.08.2023 18:00

Møtet ble gjennomført som et digitalt møte.

Deltagere:

- Anniken Vestby
- Benedicte Westre Skog
- Henrik Sjø
- Jon Kristian Haarr
- Lasse Østebø Løvik
- Tien Duc Nguyen
- Nina Hagesæther
- Kristine Ganz
- Frode Antonsen
- Ola Kvaløy - *ikke tilstede*

Styret er dermed beslutningsdyktig

Sak 23/10/1

Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak

Innkalling og saksliste enstemmig vedtatt.

Til stede: Anniken Vestby, Frode Antonsen, Nina Hagesæther, Tien duc Nguyen, Henrik Sjø, Jon Kristian Haarr, Benedicte Westre Skog og Lasse Løvik.

Forfall: Ola Kvaløy

Sak 23/10/2

Oppdateringer fra kontoret

GS informerer om oppdateringer fra kontoret:

Nyansettelser

Status prosjekter

Påbegynt arbeid online-medlemskap

Sak 23/10/3

Endring i FIDEs regelverk, kjønn

FIDE har nylig annonsert nytt regelverk knyttet til bytte av kjønn, transpersoner i FIDEs registre, og rettigheter knyttet til deltagelse i åpen- og kvinneklassen. Blant annet kan ikke en transperson (biologisk han) delta i kvinneklassen. Årsaken som gis er at det er et økende problem med personer som velger å bytte kjønn i FIDE for å oppnå fordeler for egen spillestyrke. Dette skaper naturlig nok en del støy, også fra media, og forbundene må ta stilling til hvordan dette skal praktiseres i Norge og hvilke retningslinjer som skal være gjeldene for nasjonale aktiviteter. Linker til regelverk og annet tilknyttet ligger vedlagt. RU har sendt inn en melding om tema til styret, som ligger under. I tillegg har rating officer, Liv Mette Harboe, lagt til en kommentar vedrørende litt praksis rundt spørsmålet. GS har også lagt inn noen kommentarer rundt gjeldene regelverk i Norge, likestillingslov og tilsvarende. Forbundet må forholde seg til norsk lov, i tillegg til FIDEs regelverk og annet. Disse er i dag i konflikt.

Vedlagt ligger også mailkorrespondanse fra de nordiske samarbeidsforbundene. Initiert av Sverige og så langt kun Finland som har svart. Det bes om en samlet diskusjon rundt tema, da det forventes at situasjonen og holdningene i de nordiske landene nok er tilnærmet like.

Dette krever nok en større diskusjon der både NSFstyret og USFstyret deltar, siden eventuelt nytt regelverk må gjelde begge forbund. Det settes på agendaen til planlagt styresamling i høst, men det bør utarbeides en uttalelse om tema som kan formidles på sjakk.no og sendes ut.

Melding fra RU:

Sentralstyret må også ha en klar holdning til hva vi gjør i Norge.

Tror praksis er å følge folkeregisterregistrert kjønn, men det vet Liv Mette mer om enn meg.

Det betyr uansett at Norsk praksis vil avvike fra FIDE. Det får konsekvenser i internasjonale turneringer og for tittelnormer. Selv om dette ikke er en aktuell problemstilling i dag er det viktig å ha regelverket klart når det dukker opp.

Kommentar fra rating officer:

Dette berører kvinner som ønsker å delta i Offisielle FIDE-arrangement som OL og VM for kvinner.

Det berører ikke NM for kvinner, og trolig ikke ECCC for kvinner.

Dette kom for litt siden, da stanset FIDE rating-offiserenes muligheten til å endre kjønn i FIDE. Det måtte de gå tilbake på, det var for mange feilregistreringer.

I dag må jeg krysse av for at endring til kvinne i FIDE er for å rette en feil, og at det ikke skyldes bytte av kjønn.

Som Otto skriver har det ikke praktisk betydning for noen av våre medlemmer i dag, men det er viktig å være forberedt.

I Hypersys er det mulig å velge et tredje kjønn, og vår holding har så langt vært at vi følger juridisk kjønn og norsk lov. Men har også latt dette være litt opp til medlemmet.

Så vil FIDE at vi starter en prosess med å endre kjønn også i FIDE når vi har endret nasjonalt. Det tror jeg vi bør gjøre etter avtale med spilleren.

Jeg har en urated spiller jeg i nær framtid må bytte kjønn på om vi følger FIDE.

De som jeg har byttet på tidligere, var før FIDE strammet inn. Jeg tror nok behandlingstiden kan være avhengig av rating.

Diskrimineringsombudsloven

Loven gir regler om organiseringen av

og virksomheten til Likestillings og diskrimineringsombudet(ombudet) og Diskrimineringsnemnda (nemnda). Likestillings og diskriminerings ombudet skal fremme reell likestilling og hindre diskriminering på alle samfunnsområder. Ombudet er en pådriver for å fremme likestilling og hindre diskriminering på grunn av seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk. Prioriterte områder de siste årene

og fremover er helsetilbudet til personer med kjønnsinkongruens, likestilte rettigheter for likekjønnede par i utlendingsforvaltningen og i kontakt med det offentlige, og trakassering og hatefulle ytringer på grunn av seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk

Ombudet gir veiledning knyttet til likestilling og mangfold.

Lov om endring av juridisk kjønn

Personer som er bosatt i Norge og som opplever å tilhøre det andre kjønn enn det vedkommende er registrert med i Folkeregisteret, har rett til å få endret sitt juridiske kjønn. Departementet kan gi forskrift om at loven også skal gjelde for norske statsborgere bosatt i utlandet.

Forslag til uttalelse: Norges Sjakkforbund er en åpen og inkluderende organisasjon som støtter like rettigheter og likeverd for alle, uavhengig av kjønn, kjønnsidentitet og legning. FIDES nye regelverk støtter vi ikke, selv om vi forstår at det har oppstått på bakgrunn av en utfordring som har økende relevans. Vi mener det er bra at flere føler seg trygg nok på egen identitet til kunne gå til det steg å formelt endre kjønn i FIDES registre. Det er mulig det er på tide med en ny diskusjon om behovet for en egen kvinneklasse, slik det praktiseres i dag. I Norge vil forbundet forholde seg til norsk lovverk og ha et regelverk i tråd med dette og forbundets grunnverdier.

Vedtak

Det jobbes med en felles uttalelse til FIDE i det nordiske samarbeidet. På styreseminar arbeides det med konkret regelverk knyttet til dette.

Arbeidet med uttalelse og grunnlag for nytt regelverk settes i gang så snart som mulig, og det nedsettes en komite bestående av representanter fra USF og NSF. Anniken, Lasse, Tien, Henrik og to til fra USF og en fra RU, samt Generalsekretær.

Generalsekretær tar kontakt med LNU for å forhøre seg om muligheten for bidrag fra målgruppen.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/10/4

Møteplan 23/24

Normalt møtes styret fast en gang i måneden, med tilleggsmøter etter behov. Møter kan avholde digitalt/video, fysisk eller som ren digital behandling. Det siste innebærer at saker legges i eget møte i Bård og det votes digitalt, uten at styret samles til diskusjon.

Det må settes dag for møtene, normalt har det vært tirsdag, er dette en dårlig ukedag for de fleste i styret, er torsdag et mulig alternativ.

Forslag til møteplan:

September: Tirsdag 19. eller Torsdag 21. (dette kan bli avlyst dersom saksmengden tilsier at det ikke er nødvendig gitt samling 29.september til 1.oktober)

Oktober: Tirsdag 17. eller tirsdag 24., eller torsdag 26.

November: tirsdag 14. eller torsdag 16.

Desember: tirsdag 5., torsdag 7. eller fredag 8.

Julebord, fysisk samling: Fredag 8. eller Fredag 19.januar

Januar: Tirsdag 16. torsdag 18. eller fredag 19.

Februar: tirsdag 13. eller torsdag 15.

Mars: tirsdag 12 eller torsdag 15.

April: tirsdag 23. eller torsdag 25.

Mai: tirsdag 7. torsdag 9.

Juni: tirsdag 11. eller torsdag 13.

Vedtak

Styreseminaret avholdes 29. september til 1.oktober

Møtedag blir tirsdager. kl. 18.

September: 19.

Oktober: 17.

November: 14.

Desember: 5.

Julebord: Fredag 19.

Februar: 13.

Mars: 12.

April: 23.

Mai: 7.

Juni: 11.

Møteplanen for 2024 frem mot kongress, vedtas med forbehold om endringer som kan forekomme grunnet tilpassing frister og lignende til kongress.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/10/5

Styresamling høst-23

Det settes opp en styresamling for NSF og USF styret i løpet av høsten. Der skal styrene jobbe sammen med flere viktige saker, som online-medlemskap, kretsens struktur og mandat, regelverk for transkjønnede, struktur for Sjakk og Samfunn, mulig norsk social commison, arbeidsform, med mer. Det vil også gjennomføres noe skoloring felles, samt gis informasjon om kontorets arbeidshverdag, arbeid med innhenting av sponsormidler.

Forslåtte datoer for samling: 29.september til 1. oktober, eller 20. til 23. oktober.

Samlingen vil finne sted på Thon Hotel Linne i Oslo, forbundet dekker reise og opphold/mat.

Vedtak

Styresamling avholdes 29.september til 1. oktober.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/10/7

EM for lag i Montenegro

EM lag

10-21. november i Budva i Montenegro

Åpen og kvinneklasse.

Trenere eller eventuelt tilskudd

- 1 lagleder for begge
- 4 spillere og 1 reserve
- Økonomi?
- Vedtatt å satse på de unge i dette mesterskapet.
- Frist for påmelding 15.september.
- Diskutere i toppsjakktvalget

Vedtak

Kontoret ser på budsjett og ser på muligheten for å sende inn påmelding uten navn innen den 15. september, uten å utløse gebyrer.

Det sendes 4 spillere og 1 reserve per lag og en lagleder felles. Spillere 26 år eller yngre prioriteres.

Det opprettes en samlet uttakskomite for dette uttaket bestående av Henrik Sjøl, Anders Aure og Olga Dolzykova. Dersom noen takker nei til å bidra, sendes en forespørsel til Sheila Stanford eller Sylvia Johnsen.

Vedtaket var enstemmig.

Eventuelt

-Sjakkbladet, mulige endringer i hvordan bladet sendes ut til medlemmene.

Dette er ment som et innledende innspill, enten til videre diskusjon, eller til vedtak.

Kostnadene knyttet til trykking og forsendelse av bladet øker kraftig, samtidig som opplaget øker. Det siste er supert, siden det betyr at vi har flere medlemmer, men det bærer da også med seg kostnader her.

Redaktørene våre sliter med å holde sidetallet lavt nok, det er så mye å ta med av interesse og dokumentarisk verdi, fra bredde til elite, at utvelgelsen er vanskelig. Førrige blad ble alt for stort, rent økonomisk, men er også et av de kvalitetsmessig bedre på lenge.

Etter å ha vært i dialog om utfordringen med flere medlemmer, litt på kryss av møtesteder og anledninger, ser vi at det kan være modent å endre på hvordan vi distribuerer bladet.

I dag har vi meldt medlemmer om at de som ønsker å få dette tilsendt digitalt må melde det inn. Noen har gjort det, de fleste ikke.

Kunne det være et alternativ å snu på det og melde at hvis du fortsatt ønsker å motta bladet fysisk, må du melde fra om dette. At de over 60 automatisk får det tilsendt, men for alle under må det spesifikt bes om.

I dag er opplaget på over 4200 blader, bare i NSF. Det er 828 medlemmer som er 60 år eller eldre.

I tillegg kunne alle klubber få tilsendt et bestemt antall blader til å lese/dele i klubbene. Det er 126 klubber i NSF.

En slik endring ville kunne bety betydelige innsparinger, uten å gå på bekostning av kvaliteten i bladet.

-Oppdatering om VM i Hurtig og Lynsjakk i Stavanger 2024.

Benedicte informerer.

-videre arbeid i komiteene.

Vedtak

-VM Hurtig og Lynsjakk: søknad om å være vertskap for VM i H/L utsettes til etter krigen i Ukraine er over. Opsjoner og avtaler mellom Norway Chess, NSF og Stavanger kommune, utsettes til etter krigen er over og arbeidet tas opp igjen. Det settes opp på ordinær sakliste til styremøtet i oktober.

-Tema aldersbestemte klasser i Landsturneringen må settes på agendaen. Det settes opp som sak til styreseminar. Sammen med videre arbeid i komiteene satt ned knyttet til sammenslåing.

-Sjakkbladet: det settes opp en større sak på tema til styreseminaret. Kontoret utarbeider et forslag til løsning og redaktørene bes om å avvente ferdigstilling av bladet til etter seminaret. Forslag: innstikk i neste blad som må sendes inn for å få neste blad etter det i postkassen.

Vedtaket var enstemmig.

Dette dokumentet er signert av:

Henrik Sjø

01.12.1961

Signert: 29.12.2023 09.02

Signert med BankID

Benedicte Westre Skog

15.05.1985

Signert: 12.10.2023 08.28

Signert med BankID

Anniken Vestby

28.03.1971

Signert: 28.10.2023 10.33

Signert med BankID

Frode Antonsen

07.02.1957

Signert: 11.10.2023 08.42

Signert med BankID

Jon Kristian Haarr

30.03.1992

Signert: 11.10.2023 12.22

Signert med BankID

Lasse Østebø Løvik

02.10.1992

Signert: 14.10.2023 16.41

Signert med BankID

Tien Duc Nguyen

17.01.1986

Signert: 13.10.2023 11.20

Signert med BankID

Nina Hagesæther

Signert: 12.10.2023 20.24

16.10.1978

Signert med BankID

Du kan bruke denne linken for å verifisere signaturen på dokumentet og sjekke at dokumentet ikke er endret etter at det ble signert: <https://brd.no/signing/validate>

